

**COUNCIL LETTER
CITY OF GALESBURG
DECEMBER 18, 2017**

AGENDA ITEM: Bid recommendation, purchase water main materials for Gale Village subdivision.

SUMMARY RECOMMENDATION: The City Manager, Director of Planning & Public Works, Water Superintendent, and Purchasing Agent recommend that the City Council approve the bid submitted by Core and Main in the amount of \$16,370 to provide water main materials for the construction of the new Gale Village subdivision.

BACKGROUND: The City Water Division will be making improvements to the water infrastructure in conjunction with the new Gale Village Subdivision. The pricing above is for materials only. The Water Division will be performing the water related work only.

A listing of materials needed for this project was provided by the Water Division. A bid request was developed and then advertised in both the local paper and made available on the City website. Two vendors responded as follows:

Vendor	Location	L Sum
Core and Main	Washington, IL	16,370.00
IMCO Utility Supply	Springfield, IL	16,400.00

The low and best bid for this request was submitted by Core and Main.

BUDGET IMPACT: There are sufficient funds in the Water Division budget for this purchase.

SUPPORTING DOCUMENTS:

1. Bid tabulation for water main materials for Gale Village Subdivision.

Bid tabulation for Water Main Materials for Gale Subdivision
12/6/2017

Item	Quantity	Unit Type	Core and Main		IMCO Utility Supply	
			Washington, IL		Springfield, IL	
			Unit Price	Extension	Unit Price	Extension
6" Macro Coupling	1	ea	225.00	225.00	214.00	214.00
8" PVC, C900, DR-18	1100	ea	6.79	7,469.00	6.89	7,579.00
8" D.I. Blind Flange	1	ea	32.00	32.00	59.00	59.00
8" x 8" Ductile Iron Tee	2	ea	88.00	176.00	95.00	190.00
8" Resilient Wedge Gate Valve	4	ea	795.00	3,180.00	799.00	3,196.00
6" Resilient Wedge Gate Valve	2	ea	540.00	1,080.00	543.00	1,086.00
8" x 6" Ductile Iron Flanged Reducer	2	ea	36.00	72.00	90.00	180.00
4'6" Trench Depth Fire Hydrant	2	ea	1,925.00	3,850.00	1,795.00	3,590.00
8" 22-1/2 Degree D.I. Bend	2	ea	47.00	94.00	55.00	110.00
8" 45 Degree D.I. Bend	4	ea	48.00	192.00	49.00	196.00
Total Bid:				16,370.00		16,400.00